Dico 2. Aliquid tamen supra naturam intervenisse, quo aquis tam copiosis, quæ tanto sufficerent exercitui, dulcedo tribueretur, omnino evidens appareat, et declaratur hac similitudine: *Quamvis magnes attra-*

here possit ferrum; non tamen continuo quicunque lapis magneticus attrahere potest quodcumque ferrum. Ita ergo pariter solas naturæ vires excedit, tantum aquarum copiam, quæ hominibus et jumentis tam multis sufficeret, a ligno non majori, quam ut a Moyse posset apprehendi, et in aquas mitti, tantum recipere alterationem.

Sensi mystico dieit S. P. Q. cit.: *Per lignum aquas dulces facil, præfigurans gloriam et gratiam crucis.*

CAPUT XVI.

Israelitæ pro cibo murmurantibus mittit Deus nocturnæ, et pluit manna (quo illos aliuit 40 annis) jubet que ex illo reponi in tabernaculo ad monumentum posteritatis.

QUESTIO PRIMA. — AN PRIMUS DIES, QUO PLUIT MANNA, FUERIT DOMINICUS.

Postquam populus israeliticus castra fixisset ad mare Rubrum, ¶ 4: *Venit omnis multitudo filiorum Israel in desertum Sin.* Atque hæc est octava castratio seu mansio in deserto: nam septima quæ fuit ad mare Rubrum (cujus mentio fit Num. XXXIII, 10) omittitur hic, quia nihil peculiare in ea contigit. Hoc autem desertum *Sin* est inter mare Rubrum et montem Sinai, et est diversum a deserto *Sin* quod et *Cades* dicitur (de quo Num. XX, 10) ubi mortua est Maria, soror Moysis, et petra bis percussa aquas dedit. Utrumque diverso modo scribitur; nam prius Hebreis incipit a littera *samech* et scribi ur *Sin*, posterius a littera *tsade* et scribitur *Tsin*.

Quinto decimo die mensis secundi, id est integro meuse ab egressu ex Aegypto: egressi enim sunt decimo quinto die mensis primi; decimo autem quinto mensis secundi (qui dicitur *Ijar*) venerunt in *Sin*.

R. et dico: Satis probabiliter ex Scriptura hic ¶ 5 videtur colligi, quod dies, quo primo pluit manna, fuerit dominicus. Nam postquam Deus dixerat ¶ 4: *Pluat vobis panes de celo* (id est manna), *egredietur populus et colligat quæ sufficiunt per singulos dies;* adiungit ¶ 5: *Die autem sexto parent quod inferant, et sit duplex quæ colligere solebant per singulos dies;* ut scilicet sufficiat in feriam sextam et sabbatum sequens, quo nec pluebat, nec colligi poterat. Hinc enim, Origenes Hom. VI et Synodus Casarensis (quam refert Beda epist. de celebratione Pascha) erunt diem, quo primum pluere et colligi coepit manna, fuisse primum respectu sexti illius, quo duplex depuebat, id est, diem dominicum.

Hanc sententiam etiam tradit auctor serm. 251 de Tempore, qui ait: « *Dominicum diem apostoli i et apostolic viri ideo religiosa solemnitate habendum sanzerunt, quia in eodem Redemptor noster a mortuis resurrexit... Manna in eodem, in eremo primum de celo datum est.* » Sex ergo diebus pluebat manna, scilicet incipiendo ab illo die, qui nobis dominicus est, usque ad feriam sextam inclusive, quæ dicta est præparacione ciborum, quæ illo die fiebat pro sabato.